*His qui Monachos etiam variis decimarum perturbationibus imponit.*

§. 15. Necnon prædictis Archiepiscopis, eorumque Vicariis generalibus, ac aliis Ordinariis iudicibus Ecclesiasticis & secularibus, necnon Prælati, etiam dicti Ordinis Cisterciensis, & aliis quibuscumque personis præsentibus & futuris, cujuscumque dignitatis, gradus & conditionis sint & fuerint, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, ( à qua non nisi à Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo, absolvi possint ) præcipimus & mandamus, ne in posterum perpetuis futuris temporibus in rebus & negotiis, etiam ratione delicti vel contractus ubicumque commisi vel initi, sese ingerere, aut Generalem, Abbates & alias ejusdem Congregationis utriusque sexus personas, Vassallos, Subditos, Familias, & in eis servientes quomodolibet molestare, vel in aliquo perturbare, aut bona prædicta occupare, vel de terris & possessionibus suis præsentibus & futuris, quas propriis manibus excolunt, aut aliis excolenda tradiderunt & tradent quomodolibet in futurum, decimas, tales, aut aliud quodcumque genus exactiois, etiam prætextu cujuscumque Visitationis aut transitus, necnon de hortis, virgultis & piscationibus suis, ac de suorum animalium nutrimentis exigere, aut extorquere audeant, vel præsumant.

*Litteras Martini V. & aliorum quorumcumque Rom. Pontificum circa exemptiones decimarum innovat.*

§. 16. Innovantes ( præterquam in iis, in quibus Concilio Tridentino advertantur ) super hoc litteras exemptionis felicis recordationis Martini Quinti, Sixti Quarti, Innocentii Octavi, & aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum eisdem Ordini Cisterciensi concessas, & dictæ Congregationi Fulienfi aliàs per Nos communicatas, quibus universus Cisterciensis Ordo à solutione decimarum proflus eximitur, quarum tenores, ut præmittitur, præsentibus pro sufficienter expressis, ac si de verbo ad verbum infererentur, haberi volumus.

*Congregat. Fulien. omnibus & singulis privilegiis Ordinum Mendicantium, gaudere posse indulget.*

§. 17. Et insuper ut Monachi & Religiosi Congregationis huiusmodi tanto ferventiùs divinis beneplacitis insistant, quanto majoribus se viderint spiritualibus gratiis fore munitos, omnia & singula privilegia, prærogativas, concessiones, facultates, declarationes, immunitates, exemptiones, libertates, ceterasque grãtias, præeminentias & indulta cujuscvis generis existentia, spiritualia & temporalia, qualiacumque illa sint, quibusvis Mendicantium Ordinum Congregationibus, eorumque Professores, ac utriusque sexus eorum Monasteriis, Ecclesiis, Domibus, Collegiis, Regularibus Locis, necnon dilectis filiis eorundem, Religionum & Congregationum Generalibus, Præpositis, Superioribus, Prælati, & Capitulis, tam Generalibus, quam Provincialibus, Fratibus, Monialibus, Novitiis, Conversis, Donatis, ac quibusvis eorum & earum utriusque sexus Regularibus personis in quibuscumque mundi partibus consistentibus, etiã illorum intuitu, & per viam communicationis, extensionis, aut aliàs quomodolibet per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, seu per Nos & Successores nostros, aut alios auctoritatem habentes concessa sunt, & in posterum concedentur, ac quibus sin-